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Sag nr.  26 
 

Erhvervsstrategi og handlingsplan 
 

 
Journal nr.:  

24.00.00 sagsnr. 000065-2008 

 
Sag fra:  

Direktøren for Erhverv og Teknik 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  På baggrund af drøftelserne på sidste møde i Erhvervs- og 
arbejdsmarkedsudvalget, har projektgruppen med medarbejdere fra 
FETC og kommunen har arbejdet videre med oplæg til: 

1. Erhvervspolitisk strategi. 
2. Handlingsplan for der erhvervspolitiske arbejde. 

 
Forslaget til erhvervsstrateg indeholder forslag til kommunens 
langsigtede mål på erhvervsområdet samt to bilag om henholdsvis 
processen som har ført frem til strategien og oversigt over 
mulighederne for at etablere virksomhed i Frederikssund. 
Forslaget til Handlingsplan indeholder de konkrete initiativer indenfor 
det erhvervspolitiske arbejde med at virkeliggøre strategien. 
 
Materialet vil frem til mødet i udvalget blive omfattet af en sproglig 
bearbejdning, og foreslås efter behandling i Økonomiudvalg og 
byråd, sendt i høring. 
På baggrund af udvalgets tidligere vedtagelser ligger der følgende 
tidsplan for færdiggørelse og vedtagelse af den erhvervspolitiske 
strategi og handlingsplan:  
 
5. maj Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 

godkender forslag til strategi og handlingsplan. 
20. maj Økonomiudvalget godkender forslag til strategi 

og handlingsplan. 
27. maj Byrådet godkender forslag til strategi og 

handlingsplan. 
 

2. juni- 25. 
juli 

Forslag til strategi og handlingsplan sendes i 
høring. 

27. august Temamøde med indbudte erhvervsledere om 
erhvervsstrategi og handlingsplan. 

8. 
september 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget vedtager 
den endelige erhvervspolitiske strategi og 
handlingsplan. 

23. 
september 

Økonomiudvalget vedtager den endelige 
erhvervspolitiske strategi og handlingsplan. 

30. 
september 

Byrådet vedtager den endelige erhvervspolitiske 
strategi og handlingsplan. 

 
  

Bevilling:  
 

Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
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Bilag:  1. Udkast til erhvervspolitisk strategi. 

2. Udkast til erhvervspolitisk handlingsplan. 
Fremsendes i papirform.  
 

Indstilling:  Direktøren for Teknik og Miljø indstiller: 
 

1. At udvalget anbefaler økonomiudvalg og byråd at den 
erhvervspolitiske strategi og handlingsplan sendes i høring.  

 
 

Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 26: 
 
Anbefales, idet den sprogligt tilrettede udgave gøres til grundlag for 
høringen. 
Samtidig anmoder udvalget direktøren om at overveje en fælles 
layoutlinie for planer og politikker.   
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Sag nr.  27 
 

Resultater af jobcentrets indsat i 4. kvartal 2007  

Journal nr.:  15.00.20 (MK) 
 

Sag fra:  Direktøren for Velfærdsservice og Kommunikation 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har offentliggjort 
”Nøgletal om resultater i 4. kvartal 2007 for Jobcentergruppe 3. 
 
Nøgletallene følger op på resultaterne af indsatsen i jobcentret med 
udgangspunkt i de af beskæftigelsesministeren udpegede 
indsatsområder og sammenligner resultaterne i jobcentre med ens 
rammevilkår. I Jobcenter Frederikssunds gruppe indgår 10 jobcentre og 
indsatsen sammenlignes med indsatsen i jobcentrene i Hillerød, 
Fredensborg, Gribskov, Ballerup, Holbæk, Stevns, Tårnby, Sorø og 
Roskilde. 
 
Ministerens første indsatsområde skal understøtte, at virksomhederne 
får den arbejdskraft, de har behov for. Målet er, at antallet af ledige 
med mere end tre måneders sammenhængende ledighed, den 
såkaldte arbejdskraftreserve, skal nedbringes.  
Jobcenter Frederikssund placerer sig ved udgangen af år 2007 i 
gruppens bedste halvdel med et fald på 37,4 %.  
Når det gælder andelen af personer i arbejdsstyrken, der er ledige i 
mere end 3 sammenhængende måneder, ligger Jobcenter 
Frederikssund med 0,9 % fortsat på en førsteplads. Antalsmæssigt er 
der tale om 201 personer. 
 
Ministerens andet indsatsområde skal sikre, at kontant- og 
starthjælpsmodtagere, der har gået passive længe, får en ny chance. 
Den særlige indsats løber i perioden 1. juli 2006 til 1. juli 2008. Der er 
opstillet 3 konkrete mål for indsatsen.  
1: 25 % af målgruppen skal være i uddannelse eller i arbejde ved 
periodens udløb. Status med udgangen af år 2007 er, at 21,3 % er i 
uddannelse eller arbejde, hvilket er pænt over gennemsnittet såvel for 
gruppen, for Østdanmark som på landsplan. Vi håber fortsat at nå 
målet på 25 % ved periodens udløb. 
2: Målgruppen skal forsørge sig selv i 15 % af tiden. Dette mål er 
indfriet med en aktuel status på 17,7 %. Gennemsnittet for 
sammenligningsgruppen er 14,2 % , for Østdanmark 11,1 % og på 
landsplan 11,3 %. 
3: Målgruppen skal være i aktivitet i mindst 40 % af tiden. Status er her 
25,2 %. Selvom andelen fortsat stiger, er der langt til målet, som ikke 
forventes indfriet. Resultatet er dog bedre end såvel gennemsnittet for 
gruppen (21,5%), for Østdanmark (20,9 %) og på landsplan (22,4 %). 
 
Ministerens sidste indsatsområde sætter fokus på unge under 30 år og 
det konkrete mål er, at Jobcentrene skal sikre at antallet af unge 
kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og 
dagpengemodtagere under 30 år bliver nedbragt i forhold til året før.  
Som følge af en stigning i antallet af unge kontanthjælpsmodtagere i 
slutningen af år 2007 er dette mål ikke indfriet. Der er samlet sket en 
stigning i antallet af ydelsesmodtagere på 0,5 % målt i december 2007 
med udgangspunkt i antallet i december 2006. Til trods for denne 
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stigning er andelen af unge ydelsesmodtagere fortsat den næstlaveste i 
sammenligningsgrundlaget. Der er tale om 155 personer svarende til 
4,5 % af samtlige unge. 
 
Med henblik på at vende udviklingen har Jobcentret siden1. februar 
tilbudt alle unge, der henvender sig en særlig indsats, som via et mere 
intensivt forløb sikrer dem en hurtig afklaring og overgang til 
uddannelse, arbejde eller aktivering. 
 
Beskæftigelsesplanen for år 2007 indeholdt et lokalt fastsatte mål om at 
nedbringe ledighedsprocenten for fleksjobvisiterede, som målt i juni 
2006 udgjorde 19,2 %. Af nøgletalsrapporten fremgår, at dette mål er 
indfriet – og Frederikssund har med en ledighedsprocent på 12,9 % det 
næstlaveste niveau i jobcentergruppen, hvor gennemsnittet ligger på 
19,9 %. 
Der er også i 2008 fokus på dette område og som mål er sat at 
ledigheden ved udgangen af år 2008 højst må være på 11 %. Dette 
mål virker i lyset af det hidtidige resultat ikke mere så ambitiøst.  
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Ingen 
 
 
 

Bilag:  1. Nøgletal om resultater i 4. kvartal 2007 for Jobcentergruppe 3 
(nøgletalsrapport) er vedlagt i papirform.  

Indstilling:  Direktøren for Velfærdsservice og Kommunikation anbefaler Erhvervs- 
og Arbejdsmarkedsudvalget  
 

1. At orienteringen tages til efterretning. 
 

Beslutninger:  Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 5. maj 2008, sag 
nr. 27: 
 
Taget til efterretning. 
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Sag nr.  28 
 

Fastsættelse af sagsbehandlingsfrister 

Journal nr.:  016554-2007 - ykova 
 

Sag fra:  Chefen for Juridisk Sekretariat  
 

Lovgrundlag:  Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område 
(retssikkerhedsloven) § 3, stk. 2.  

Sagsfremstilling:  Ifølge lov om retssikkerhed og administration på det sociale område 
skal Byrådet fastsætte frister for, hvor lang tid der må gå, inden 
kommunen skal træffe en afgørelse overfor en borger. Der fremlægges 
derfor sag om godkendelse af forslag til sagsbehandlingsfrister. 
 
For borgerne har indholdet i afgørelserne og kvaliteten af ydelserne 
afgørende betydning. For den enkelte borger har den måde, som en 
myndighed behandler sagen på, også meget stor betydning, herunder 
at sagsbehandlingen sker så hurtigt som muligt. 
 
Kommunen skal derfor i henhold til retssikkerhedslovens § 3: 
 

• behandle spørgsmål om hjælp hurtigt, 
• fastsætte en generel frist for, hvornår der skal være truffet en 

afgørelse; fristerne kan afhænge af de enkelte sagstyper, 
• give borgeren besked, hvis fristen for at træffe afgørelse i en 

konkret sag ikke kan overholdes, og 
• oplyse om, hvilke frister som gælder i kommunen.  

 
En frist regnes fra det tidspunkt, hvor borgeren har indgivet sin 
ansøgning, eller fra det tidspunkt, hvor forvaltningen er klar over eller 
burde være klar over, at en borger har brug for hjælp, og omfatter tiden 
indtil borgeren har fået sin afgørelse. 
 
Forslaget til tidsfrister er fastsat efter nærmere analyse af områderne 
og ud fra en vurdering af, at 80 til 90 % af sagerne kan afgøres inden 
for fristerne.  
 
Der er foretaget en komparativ analyse, hvor forslaget er holdt op imod 
sammenlignelige kommuners frister. Analysen viser, at fristerne i 
Frederikssund Kommune i de fleste tilfælde vil være de samme som 
eller kortere end de øvrige kommuners. 
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Sektorbudget har ingen bemærkninger. 
 

Bilag:  1. Forslag til sagsbehandlingsfrister 
2. Komparativ analyse 

 
Indstilling:  Chefen for Juridisk Sekretariat indstiller til Erhvervs- og 

Arbejdsmarkedsudvalget at:   
 

1. Udvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at 
fristerne i bilag 1, skema B godkendes. 
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Beslutninger:  Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 28: 
 
Anbefaler.  
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Sag nr.  29 Eventuelt 

 
 

Beslutninger:  
 
 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 5. maj 2008, 
sag nr. 29: 
 
 Intet. 
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Underskriftsblad. 
 
 
 
 
Hans Henning Bjørnsen 
 
 
 

 Preben Gøttsche 
 

Kim Rockhill 
 
 
 

 Mogens Andersen 

Ole Søbæk 
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